
ano XVI no.2365, sexta-feira, 27 de julho de 2018 | edição de hoje - 02 páginas

LICITAÇÕES
AVISO DE LICITAÇÃO

Exclusivo para Microempresa - ME e Empresa de Pequeno 
Porte - EPP

Em cumprimento ao art. 48 da Lei Complementar nº 123/2006, 
com redação dada pela Lei Complementar 147/2014

A Câmara Municipal de Uberlândia, representada pelo De-
partamento de Licitações e Compras e seu Pregoeiro, torna 
público para conhecimento dos interessados que fará reali-
zar licitação na modalidade Pregão Presencial nº 028/2018, 
Processo nº 037/2018, tipo MENOR PREÇO POR ITEM.
Objeto: Aquisição De Impressoras Multifuncionais.
DATA: Quinta– Feira – 09 de agosto de 2018
HORÁRIO: 09:00 h. (Horário de Brasília/DF). 
LOCAL DA REUNIÃO: Sala de Reuniões “Dr. João Pedro Gustin”. 
LOCAL DE ENTREGA DOS ENVELOPES: Seção de Protocolo. 
Endereço: todos os locais constantes neste Aviso locali-
zam-se na Câmara Municipal de Uberlândia, av. João Naves 
de Ávila, 1.617 - Bairro Santa Mônica, Uberlândia - Minas 
Gerais. Informações e obtenção do Edital: Depto. de Lici-
tações e Compras, e-mail compras@camarauberlandia.mg.
gov.br, sítio eletrônico www.camarauberlandia.mg.gov.br, 
Link: Transparência; telefones (34) 3239-1137 / 3239-1196 
ou 3239-1194, fax: 3239-1133. 
Uberlândia, 27 de julho de 2018. 

Andrea Alves. 
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
Exclusivo para Microempresa - ME e Empresa de Pequeno 

Porte - EPP
Em cumprimento ao art. 48 da Lei Complementar nº 123/2006, 

com redação dada pela Lei Complementar 147/2014
A Câmara Municipal de Uberlândia, representada pelo De-
partamento de Licitações e Compras e seu Pregoeiro, torna 
público para conhecimento dos interessados que fará reali-
zar licitação na modalidade Pregão Presencial nº 029/2018, 
Processo nº 040/2018, tipo MENOR PREÇO POR ITEM.
Objeto: Aquisição De Suprimentos E Periféricos De Informática
DATA: Sexta– Feira – 10 de agosto de 2018
HORÁRIO: 09:00 h. (Horário de Brasília/DF). 
LOCAL DA REUNIÃO: Sala de Reuniões “Dr. João Pedro Gustin”. 
LOCAL DE ENTREGA DOS ENVELOPES: Seção de Protocolo. 
Endereço: todos os locais constantes neste Aviso locali-
zam-se na Câmara Municipal de Uberlândia, av. João Naves 
de Ávila, 1.617 - Bairro Santa Mônica, Uberlândia - Minas 
Gerais. Informações e obtenção do Edital: Depto. de Lici-
tações e Compras, e-mail compras@camarauberlandia.mg.
gov.br, sítio eletrônico www.camarauberlandia.mg.gov.br, 
Link: Transparência; telefones (34) 3239-1137 / 3239-1196 
ou 3239-1194, fax: 3239-1133. 
Uberlândia, 27 de julho de 2018. 

Andrea Alves. 
Pregoeira

PORTARIAS
PORTARIA 267/18 (Republicada com correção)
DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO QUE MENCIONA

O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no uso de 
suas atribuições legais, RESOLVE: 
Art. 1º - Fica exonerado a partir de 05 de agosto de 2018, do 
cargo de provimento em comissão, o servidor abaixo relacio-
nado, lotado no gabinete do vereador Silésio Miranda Pereira:

Assessor Parlamentar Cód. ASP – 08
Francisco de Assis da Silva.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Câmara Municipal, 24 de julho de 2018.

ALEXANDRE NOGUEIRA DA COSTA
Presidente

PORTARIA 278/18
DISPÕE SOBRE AS NOMEAÇÕES QUE MENCIONA

O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no uso de 
suas atribuições legais, RESOLVE: 
Art. 1º - Ficam nomeados a partir de 01 de agosto de 2018, 
para os cargos de provimento em comissão, as pessoas abai-
xo relacionadas, a serem lotadas no gabinete do vereador 
Helvico José de Queiroz Júnior:

Assessor Parlamentar Cód. ASP – 05
André Luís dos Santos Gomes.

Assessor Parlamentar Cód. ASP – 05
Leslye Augusto Freitas Ferreira.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Câmara Municipal, 26 de julho de 2018.

ALEXANDRE NOGUEIRA DA COSTA
Presidente

PORTARIA 279/18
DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO QUE MENCIONA

O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no uso de 
suas atribuições legais, RESOLVE: 
Art. 1º - Fica nomeada a partir de 02 de agosto de 2018, 
para o cargo de provimento em comissão, a pessoa abaixo 
relacionada, a ser lotada no gabinete do vereador Juliano 
Ribeiro Modesto:

Assessor Parlamentar Cód. ASP – 01
Edna Aparecida Silva.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Câmara Municipal, 26 de julho de 2018.

ALEXANDRE NOGUEIRA DA COSTA
Presidente



câmara municipal de uberlândia - o legislativo - edição  2365, 27 de julho de 2018 - página 02/02

O LEGISLATIVO Ano XVI nº 2365, SEXTA-FEIRA, 27 DE JULHO DE 2018 | EDIÇÃO DE HOJE 02 PÁGINAS 
Órgão Oficial da Câmara Municipal de Uberlândia/MG  

Criado pela Lei Municipal nº 8485 de 24/11/2003. Av. João Naves de Ávila, 1617 | 38408-144 | (34) 3239-1130
Editado e produzido pela Diretoria de Comunicação/Seção de Jornalismo com base na documentação disponibilizada pelos departamentos

Diretor de Comunicação: Ademir Reis (MG04854JP); Chefe de Jornalismo: Leonardo Pereira MTB/MG 08.886; 
Jornalista Responsável: Eithel Lobianco Jr. 3484 MTE/SJPMG; Editoração Eletrônica: Seção de Jornalismo. 

Disponível no site da Câmara: www.camarauberlandia.mg.gov.br e disponibilizado na rede interna para departamentos e gabinetes dos vereadores. 
Edições anteriores solicite pelo e-mail: imprensa@camarauberlandia.mg.gov.br

EXPEDIENTE

PORTARIA 280/18 
RETIFICA O ART. 1º DA PORTARIA 272/18, DE 24 DE JULHO 

DE 2018
O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no uso de 
suas atribuições legais, RESOLVE: 
Art. 1º - No Art. 1º da Portaria nº 272/18 de 24 de julho de 
2018, onde se lê:
Fica concedida aos servidores efetivos abaixo relacionados, 
Progressão, passando a ocupar os seguintes níveis:

 
 

 

DRH/RMB/rmb 

 
 
 

 
Nomes Cargos Classes Níveis 

Eliane Gualberto Auxiliar de Serviços Gerais C 07 
Douglas Antônio Serra  Técnico em Informática  D 07 

 Leia-se:
Fica concedida ao servidor efetivo abaixo relacionado, Pro-
gressão, passando a ocupar o seguinte nível:

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Câmara Municipal, 26 de julho de 2018.

ALEXANDRE NOGUEIRA DA COSTA
Presidente

 
 

 

DRH/RMB/rmb 

 
Nome Cargo Classe Nível 

Douglas Antônio Serra  Técnico em Informática  D 07 
 
 

 
 

PORTARIA 281/18
DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO QUE MENCIONA

O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no uso de 
suas atribuições legais, RESOLVE: 
Art. 1º - Fica nomeada a partir de 03 de agosto de 2018, para 
o cargo de provimento em comissão, a pessoa abaixo rela-
cionada, a ser lotada no gabinete da vereadora Pâmela Volp:

Assessor Parlamentar Cód. ASP – 05
Tatiana Inacio Moreira.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Câmara Municipal, 26 de julho de 2018.

ALEXANDRE NOGUEIRA DA COSTA
Presidente

Em caso de mancha com diminuição da sensibilidade 
na pele, procure uma Unidade de Saúde. A hanseníase 
tem cura. O tratamento é gratuito e logo que você 
começa a doença deixa de ser transmitida.

Hanseníase
Identificou. Tratou. Curou.

Para mais informações acesse: saude.gov.br/hanseniase


